Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 102
заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка

участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 6 августа 2023 года на
областной смене «Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид деятельности

«Психолого-педагогическая подготовка»

«23» июня 2023 года
г. Нижний Новгород

№ 102

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -  директор

Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии -  Подгурская Любовь
Александровна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Кравченко Александра Александровна -
ведущий специалист Центра методического сопровождения конкурсных отборов
талантов Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Селихова Юлия Александровна -  руководитель Центра методического

сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Напалков Сергей Васильевич -  кандидат педагогических наук, доцент
кафедры математики, физики и информатики факультета естественных и
математических наук Арзамасского филиала ННГУ им. Н.И. Лобачевского.

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный»
с 17 июля по 6 августа 2023 года на областной смене «Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука» вид деятельности «Психолого-педагогическая
подготовка».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому пункту повестки дня слушали:
Подгурскую Л.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых
в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2023 года на областной смене
«Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид деятельности
«Психолого-педагогическая подготовка» поступило 96 поступивших заяви.

Решили:
1. сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый этап

на направление «Наука», вид деятельности «Психолого-педагогическая
подготовка» в количестве 75 человек.

Голосовали: «За»_5____; «Против»__0____; «Воздержались»___0___.

По второму вопросу слушали:
Селихову Ю.А.

Предложено утвердить рейтинговый список (75 человек) и определить
проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности -  «Психолого­
педагогическая подготовка» -  12 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Культурный

код -  Россия» по направлению «Наука», вид деятельности «Психолого­
педагогическая подготовка» в количестве 75 человек. (Приложение).

2. Утвердить рейтинговый список участников (75 человек) УИС отбора
для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17
июля по 06 августа 2023 года на областной смене «Культурный код - Россия», по
направлению «Наука» вид деятельности «Психолого-педагогическая подготовка»
(Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (75 человек) участников
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный»
с 17 июля по 06 августа 2023 года на областной смене «Культурный код - Россия»,

по направлению «Наука» вид деятельности «Психолого-педагогическая
подготовка» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»_5____; «Против»__0____; «Воздержались»__0____.

Председатель И.Ю. Зиновьева

Заместитель председателя Л.А. Подгурская

Члены комиссии: Ю.А. Селихова

С.В. Напалков

А.А. Кравченко

Приложение
к протоколу 102 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Культурный код - Россия»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 17.07 по 06.08.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Психолого­

педагогическая подготовка»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID
участника

Балл Решение комиссии

1 .

г.о.г. Шахунья
1813141

27 Рекомендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука»

вид деятельности
«Психолого­

педагогическая
подготовка ».

2.

г.о.г. Дзержинск 1811059

26 Рекомендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука»

вид деятельности
«Психолого­

педагогическая
подготовка ».

3.

МО Павловский 1810462

26 Рекомендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука»

вид деятельности
«Психолого­

педагогическая
подготовка ».

4.

г.о.г. Дзержинск 1811316

26 Рекомендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука»

вид деятельности
«Психолого­

педагогическая
подготовка ».

5.

г.о.г. Нижний Новгород 1812966

25 Рекомендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука»

вид деятельности
«Психо л ого-

педагогическая
подготовка ».

6.

г.о.г. Нижний Новгород 1807255

25 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

7.

г.о.г. Выкса 1811930

25 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

8.

г.о.г. Нижний Новгород 1810133

25 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

9.

МО Спасский 1812970

24 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

10.

г.о.г. Нижний Новгород 1803506

24 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

11.

МО Лысковский 1810612

24 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

12.
МО Городецкий 1811865

24 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,

по направлению  «Наука»
вид деятельности

«П сихолого­
педагогическая

подготовка ».
13.

МО Сосновский 1809293

24 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

14.

г.о.г. Нижний Новгород 1808901

24 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

15.

г.о.г. Нижний Новгород 1807917

23 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

16.

МО Шатковский 1811312

23 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

17.

г.о.г. Шахунья 1812329

23 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

18.

г.о.г. Нижний Новгород 1806719

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

19.

г.о.г. Дзержинск 1811846

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

20.

МО
Дальнеконстантиновский 1810841

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

21.

г.о.г. Нижний Новгород 1808677

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

22.

МО Павловский 1811886

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

23.

МО У ренский 1811928

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

24.

г.о.г. Дзержинск 1806077

22 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

25.

МО Балахнинский 1812279

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности

«П сихолого­
педагогическая
подготовка ».

26.

г.о.г. Шахунья 1811565

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

27.

МО Городецкий 1811931

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

28.

г.о.г. Бор 1811868

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

29.

г.о.г. Нижний Новгород 1808666

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

30.

МО Ардатовский 1811293

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

31.

г.о.г. Бор 1806147

21 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

32. МО Балахнинский 1811345 20 Реком ендовать для

участия на смену
«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

33.

г.о.г. Бор 1808660

20 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

34.

г.о.г. Нижний Новгород 1807953

20 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

35.

г.о.г. Нижний Новгород 1809360

20 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

36.

МО Лысковский 1810611

19 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

37.

МО Павловский 1810237

19 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

38.

г.о.г. Нижний Новгород 1804781

19 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению «Наука»

вид деятельности
«П сихолого-

педагогическая
подготовка ».

39.

г.о.г. Шахунья 1810536

19 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

40.

г.о.г. Нижний Новгород 1807769

18 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

41.

г.о.г. Дзержинск 1811349

18 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

42.

МО Починковский 1810574

18 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

43.

МО Богородский 1808337

18 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

44.

г.о.г. Нижний Новгород 1809405

17 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

45.
МО Кстовский 1809802

17 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,

по направлению  «Наука»
вид деятельности

«П сихолого­
педагогическая

подготовка ».
46.

МО Краснобаковский 1811920

17 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

47.

МО Городецкий 1811925

17 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

48.

г.о.г. Дзержинск 1812027

17 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

49.

г.о.г. Нижний Новгород 1809296

17 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

50.

г.о.г. Арзамас 1812878

16 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

51.

МО Шатковский 1809616

16 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

52.

г.о.г. Дзержинск 1803051

15 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

53.

МО Варнавинский 1809341

15 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

54.

г.о.г. Арзамас 1804297

15 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

55.

МО Городецкий 1811903

14 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

56.

МО Вачский 1811687

14 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

57.

г.о.г. Нижний Новгород 1813077

14 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

58.

г.о.г. Нижний Новгород 1811745

14 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности

«П сихолого­
педагогическая

подготовка ».
59.

МО Павловский 1809181

13 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

60.

г.о.г. Нижний Новгород 1811937

13 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

61.

г.о.г. Нижний Новгород 1810486

13 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

62.

МО Городецкий 1804335

13 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

63.

МО Городецкий 1812900

13 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

64.

г.о.г. Нижний Новгород 1808354

13 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

65. г.о.г. Нижний Новгород 1811848 12 Реком ендовать для

участия на смену
«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

66.

г.о.г. Нижний Новгород 1811778

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

67.

МО Городецкий 1805508

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

68..

МО Ковернинский 1804600

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

69.

г.о.г. Нижний Новгород 1813004

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

70.

МО Вачский 1810545

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

71.

МО У ренский 1811933

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого-

педагогическая
подготовка ».

72.

МО Городецкий 1812517

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

73.

МО Тонкинский 1807860

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

74.

г.о.г. Арзамас 1810242

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».

75.

г.о.г. Нижний Новгород 1806720

12 Реком ендовать для
участия на смену

«Культурный код - Россия»,
по направлению  «Наука»

вид деятельности
«П сихолого­

педагогическая
подготовка ».